
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

1/2  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka: „Výměna oken v objektu DS Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka – III. 

Etapa“

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na 
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 14. 05. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje                   
E-ZAK poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to

 zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/053981/24/OBH/Max
Sp. zn.:

Vyřizuje: Gabriela Maxová
Telefon: +420 599 430 333
Fax:

E-mail: gabriela.maxova@ovajih.cz

Datum: 16.05.2024

Dotaz č. 2 Vážený zadavateli,
žádáme Vás tímto o vysvětlení zadávací dokumentace.
Dotaz č. 2:
Žádáme tímto zadavatele o vypuštění čl. IV Odst. 28 ve Vzor závazného návrhu 
smlouvy o dílo. Objednatel nemůže mít povinnost platit cenu díla vázanou na to, zda 
mu budou přiděleny prostředky či nikoli. Ze smlouvy musí plynout bezpodmínečný 
závazek realizované práce zaplatit. Děkujeme za zvážení úpravy tohoto článku, který 
je pro nás v aktuálním znění neakceptovatelný.



2/2  

V návaznosti na shora uvedené zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek z původního termínu do 20. 05. 2024 do 10:00 hod. na nový termín 27. 05. 2024 do 10:00 hod.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné

S pozdravem

Příloha č. 1 – nový závazný návrh smlouvy o dílo

Odpověď č. 2 Ujednání čl. IV. odst. 28 se týká především víceletých smluv či smluv na dobu 
neurčitou, kde není možné odhadnout, zda bude zajištěno financování v následujících 
letech, na které ještě není schválen rozpočet městského obvodu, popřípadě nejsou 
přiděleny finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Ostravy. Pokud by 
k takové situaci došlo, pak budou práce přerušeny a lhůta realizace prodloužena o 
dobu přerušení. Toto ujednání v žádném případě nenarušuje závazek objednatele 
uhradit cenu díla za práce realizované v souladu se smlouvou o dílo. S ohledem na 
povahu závazku dle této veřejné zakázky a skutečnost, že finanční prostředky na 
úhradu předpokládané výše ceny díla jsou součástí schváleného rozpočtu pro tento 
rok, zadavatel nepředpokládá, že by k situaci, kterou dané ujednání řeší, mohlo dojít. 
Rozhodl se proto ujednání čl. IV. odst. 28 jako nadbytečné ze Vzoru závazného 
návrhu smlouvy o dílo vypustit.

Ing. Blanka Jaloviecová

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství


		2024-05-16T10:35:38+0200




